ei militare p̄manens in patrii legibus/ & secundū eas uiuens/ paratū se eos ducere/ se pugnaturus cum eo dixerunt. Igitur alexander ita disponens Hierosolymam/ duxit ad reliquas exercitum ciuitates omnibus eum ad quos peruenit amabiliter suscipientibus. Samaritae uero metropolim tunc Siciam nomine habentes/ positam iuxta Garizin montem/ in quo transgressores habitabat iudaei/ uidentes ab alexandro ita magnifice iudaeos honoratos/ coacti sunt se fateri iudaeos. Nam huiusmodi Samaritae naturae sunt/ sicut prius alibi demonstrauimus/ in calamitatibus merfos iudaeos negant esse cognatos/ ueritate contententes/ & cum uiderint clarū eis aliquid allatum/ tūc socios se iudaei generis profitentur/ originē suam a nepotibus Ioseph/ Effraim & manasse recententes. Tunc ergo claritatem & multū animi sui affectum ostendentes/ occurrerunt regi paulominus quā Hierosolymitae. Cūq; laudasset eos alexander. Sicimitae adierunt eū cū militibus/ quos ad eū Sanaballath trāsmiserat petentes/ ut ad ciuitatē perueniret/ & tēplum apud eos positum honoraret q̄ reuertēs ad ipsos se uenire promisit. Petentes autem tributorū septimi anni concessionē/ nam neq; ipsi seminant in eo cōsuluit/ qui essent qui talia postularent. Cūq; respondissent Hebraeos se quidem esse sicimitas autem a Sydonis nuncupati/ iterum interrogauit eos/ utrum iudaei essent illis autem dicentibus nō esse/ at ego inquit haec iudaeis cōcessi/ sed reuerfus quidē & a uobis certius edoctus/ quae uisa fuerint agā. Et Sicimitas quidem ita postulationem negauit. Similiter uero amicos Sanaballath se sequi praecipit ad Aegyptum/ ibi daturum se eis iugera terre promittens/ quod & postea fecit. Thebaidam custodi re prouinciam eis iniungens. Igitur defuncto Alexandro/ & principatu a successoribus eius diuiso/ templum super Gazirin montem permansit. Et siquis culpā habuisset apud Hierosolymitas/ aut de cibo illicito/ seu de transgressione sabbatorum/ aut de huiusmodi peccato ad Sicimitas recedebat/ dicens se iniuste culpari. Defunctus est autem illo tempore princeps sacerdotum Iaddus/ & Onias filius principatum sacerdotalem suscepit. Et in his constituti Hierosolymitae debebant.

Continet hic liber gesta centum/ septuaginta annoz.

Incipit liber duodecimus antiquitatis iudaicae.

Vt ptholomeus filius Lagi fraude uel dolis capiens Hierosolymam uel iudaeam multos migravit ad aegyptum.

Alexander rex Macedonū ubi regnū Persaz dissoluit/ iudaeamq; disposuit ut praedictū est/ a uita discessit. Cūq; multos principatus sui successores reliquisset/ Antigonus quidē asiā apprehēdit. Seleucus autē Babylonē/ gentesq; uicinas obtinuit. Lysimacho cessit Hellepontus. Macedonia rexit Cassander. Ptholomeus filius Lagi aegyptū possedit. Qui dū aduersū se seditiones haberent/ suūq; dilatare contenderent/ p̄cipatū/ diuturnis bellis ciuitates cōcussa/ multis ciuib⁹ inter certamina p̄reuntibus ingemiscēbat. Tūc & oīs Syria sub Ptholomeo filio Lagi q̄ saluator nuncupat/ cōtraria sui nominis est perpeffa. Nāq; hic et Hierosolymā depugnauit/ fraudibus & dolis ciuitatem die sabbatoꝝ ingressus/ sub specie sacrificii/ nequaquā iudaeis resistentibus qm̄ hostile nihil existimaret/ & iō ociosi ueluti nihil suspecti segnes erāt. Qui cū sine labore ciuitatē apprehēdisset/ crudeliter eis dominabat. Testis est ofonis meae Ouidius Sabatarides/ qui successoz alexandri acta conscribens/ superstitionē nostrā pro qua libertatē amissimū exprobrauit/ cū haec diceret. Est gēs quae iudaea dicit/ ciuitatē munitā & magnā Hierosolymā detinēs/ quae cōtēplū sub Ptholomeo cōstituta dū arma capere deuitasset/ & p̄pter superflua sup̄stitionē seuisimū dominū pertulit hēre. Sabatarides quidē haec de gente nostra cōscripsit. Ptholomeus uero multos captiuos a montanis iudae/ uel a uicinis locis Hierosolymoz/ i. a Samaria uel a Garizi trahēs ad aegyptū cōmigravit. Sed cū cognouisset eos quos ab Hierosolymis abstraxerat/ firmos iusuradi uel fidei cultores existere/ post alexandri cōtentionē ad eos mittente sic respondissent/ Dario uiuētē cōtra eū arma nequaquā sumere/ cōst Dario expugnationē multos ad castella deputauit/ & pares cū macedōibus alexandriā ciues statuit/ fidēq; ab ipsis recepit/ ut nepotibus suis societatem custodirent/ cum & alii non pauci iudaei sponte ad aegyptum peruenissent/ opulētia locorum. Ptholomeiq; munificentia inuitati/ quorū nepotes seditiones contra samaritas/ dū suae gentis patriā oblationē seruare festinarent/ excitabant. Nā Hierosolymitae defendebant/ dicentes suum templum sanctum existere/ & immolationes illic transmitti oportere. Sicimitae uero ad Garizin montem destinari iuebant.

Qualiter filius eiusdem ptholomei qui Philadelphus appellatus est/ leges iudaeorum in graecā transtulit linguam/ multosq; captiuos Eleazar principi sacerdotum donauit/ & ornata deo deuotus.

Decimum & secundum annum imperii Alexandri/ & post quadragessimū ptholomei saluatoris/ regnū aegypti philadelphus obtinuit/ p̄ anos trigintanoue/ qui & legem iudaeꝝ interpretatus est/ & famulātes in aegyptu Hierosolymitae/ seruitutis uinculo resoluti

resoluit usque centum viginti milia ex huiusmodi causa. Demetrius Phalereus super Bibliothecam regis constitutus dum staderet omnia per uniuersam terram inuenta uolumina congregare & acquirere si quid audisset dignum industria uel uoluntate regis quem erga collectionem codicum munificenter accendi cognouerat/interrogatus a Ptholomeo quot milia codicum haberet/ eum viginti milia iam respondisset. Sed tempore post pauco usque ad quinquaginta milia posse peruenire & nunciatum sibi diceret multa apud Iudaeos legum eorum esse conscripta/ studio uel bibliotheca regali digna quae figuris litterarum uel sermone illorum/ composita/ laborem non paruum praerent/ si in graecum mutarentur eloquium/ cum uideantur Syrorum litteris similes eorum esse figura/ equa pronuntiatione uocis/ nihil ergo inquit prohibet tuarum pecuniarum sumptu eas interpretari/ dum in bibliotheca tua illorum quoque leges continantur. Igitur ex optima Demetrii sententia delectatus/ postquam studium suum multos colligendi codices demonstrasset/ scripsit ad principes sacerdotum gentis iudaeae haec fieri demandans. Aristenus autem amicus regi necessarius/ propter humilitatem morum ab eo dilectus/ cum sapius ante nihil esset/ Ptholomeum petere/ quatenus dimitteret captiuos Iudaeos qui sub imperio eius essent tempus hoc petitionis prosperum arbitratu/ ante loquitur primatibus custodum regis corporis. Sosibio/ Tarentino & andreae ut simul laborarent/ de quibus petiturus regem accederet. Quorum sententia confirmata/ cum huiusmodi sermonibus regem adiit dicens Minime rex oportet una nos spe negligenter decipi/ sed ueritatem intimare. Nam si legem Iudaeorum non tantum rescribere/ sed et interpretari per tua gratia studemus/ qua ratione possit hoc fieri/ tot Iudaeis in regno tuo seruientibus. Quos benignitate tuae munificentiae decet a praesenti iugo seruitutis absolueri/ ac deo qui leges exposuit pro tui regni tutela remittere. Na cum multa sapius indagassem/ cognoui factorem eos omnium deum colere/ quem nos zena. i. louem nominamus/ quod omnibus indulget zena. i. uiuere. Quapropter ad honorem dei quem maxima religione placant/ liberos eos patriae & moribus suis restituere. Cognosce tamem princeps me nec affinem esse eis/ nec ab eadem gentium natione/ ut pro illis haec suggeram/ sed dum omnium hominum factorem deum scirem/ suauiter uos benefactores amplecti. ad hanc petitionem perueni. Postquam haec aristenus locutus est & rex in eum hilariter uidentem respexit/ quanta inquit arbitraris milia posse